

Frivillige fejrede hinanden

Omkring 80 frivillige fordelt på 19 foreninger deltog i fredags i det fælles optog fra Ringsted Outlet til Café Dagmar.

RINGSTED: Frivillig Fredag blev i går for første gang afviklet i Ringsted Kommune. Målet var at sætte fokus på det store stykke arbejde, som mange frivillige i kommunen udfører hver eneste uge. Efter en dag med diverse arrangementer rundt omkring i byen mødtes repræsentanter fra 19 lokale foreninger fredag eftermiddag til et afsluttende optog, der begyndte ved Ringsted Outlet. Her delte de omkring 80 deltagere sig i to grupper. Den ene gruppe tog turen gennem Ringsted, inden de gik via Nørregade og til Torvet, mens

den anden gruppe gik gennem Ringsted Outlet på vejen til Café Dagmar i Sct. Knudsgade.

- Vi havde egentlig planlagt, at vi skulle grille pølser på Torvet, men det er for koldt, og derfor har vi besluttet at rykke det afsluttende arrangement til caféen, siger Ringsted Kommunes Frivillighedskonsulent Dil Bredholt. Hun ved endnu ikke med sikkerhed, om arrangementet bliver gentaget næste år.

- Det vil kræve, at der er nogle af de frivillige foreninger, der går mere aktivt ind i planlægningsarbejdet. Jeg håber, det lykkes, for dagen er en god måde at få gjort opmærksom på, hvor mange borgere der er frivilligt aktive i de mange lokale foreninger, påpeger

Dil Bredholt.

@GU-Mellemrubrik:Politikere i sving
Seks lokalpolitikere har i den seneste uge været ude og prøve forskellige former for frivilligt arbejde.

Borgmester Niels Ulrich Hermansen lagde for, da han for godt og vel en uge siden arbejdede en eftermiddag som frivillig i Røde Kors' genbrugsbutik i Sct. Knudsgade.

De øvrige politikere har blandt andet prøvet kræfter med at undervise i it for ældre, arbejdet på Ringsted Krisecenter, været spejderleder og været besøgsven på et plejecenter.

Kultur- og Trivselsudvalget har tildelt økonomisk støtte til arrangementet, der også bakkes op af forskellige sponsorer.

I forlængelse af Frivillig



80 frivillige var med i optoget gennem Ringsted.

Foto: Thomas Olsen

Fredag vil der i øvrigt blive holdt en temadag, hvor frivillige sociale foreninger

og Ringsted Kommune vil drøfte, hvordan samarbejdet går, og hvordan det

fremover kan udvikles.